

פרשת תצוה

שמות כז – ל 10

²⁰ אתה תצוה על בני ישראל להביא לה שמן זית זך כתיית למאור, כדי שהמנורה תדלק בקביעות. ²¹ באהל מועד, מחויץ לפרכת אשר לפני העדות, יערכו אהרן ובניו את המנורה מערב עד בקר לפני יהוה. זהו חק נצחי לכל הדורות של בני ישראל.

^{כח 1} ואתה, קרב אליך מתוך בני ישראל את אהרן אחיך ואת בניו אתו, כדי להיות לי לכהן. את אהרן, ואת בני אהרן נדב, אביהוא, אלעזר ואיתמר. ² עשה בגדי קדש לאהרן אחיך, שיהיו לכבוד ולתפארת. ³ ואתה, דבר אל כל האנשים המימנים, אשר נתתי להם רוח של חכמה, והם יעשו את בגדי אהרן כדי לקדש אותו לשרת אותי ככה. ⁴ אלה הבגדים אשר יעשו: חשן, אפוד וגלימה, כתנת משבצת, מצנפת וחסררה. הם יעשו בגדי קדש לאהרן אחיך ולבניו, כדי לשרת אותי ככה. ⁵ הם יקחו את הזהב ואת החוטים בצבע הסגל, הארגמן ואדם השני, ואת הפשתן.

⁶ הם יעשו את האפוד מזהב, מחוטים בצבע סגל, ארגמן ואדם שני ופשתן שזור, מעשה אמן. ⁷ שתי רצועות כתפים יהיו מחברות אל שני קצות האפוד, וכך יחבר. ⁸ חגורת האפוד אשר עליו תהיה חלק ממנו. כמוהו תהיה עשויה מזהב, ומחוטים בצבע סגל, ארגמן ואדם שני, ומפשתן שזור.

⁹ קח שתי אבני שהם, וחקק עליהן את שמות בני ישראל. ¹⁰ ששה

משמותיהם יהיו חקוקים על האבן האחת, והששה הנותרים על האבן השנייה, לפי סדר לדתם.¹¹ את שמות בני ישראל תחקק על שתי האבנים, מעשה של אמן אבן, כמו שחוקקים על חותם. הקף אותן בתוך משבצות זהב.¹² שים את שתי האבנים על רצועות הכתפים של האפוד, והן יהיו אבני זכרון לבני ישראל. אהרן ישא את שמותיהם על כתפיו לזכרון לפני יהוה.

¹³ עשה משבצות זהב.¹⁴ עשה שתי שרשראות מזהב טהור, קלע אותן כפי שקולעים חבלים עבים. חבר את השרשראות הקלועות למשבצות.¹⁵ עשה את חשן המשפט מעשה אמן, כפי שעשית את האפוד. עשה אותו מזהב, מחוטים בצבע סגל, ארגמן ואדם שני, ומפשתן שזור.¹⁶ החשן יהיה מרבע, מקפל, ארכו כעשרים ושנים סנטימטרים* ורחבו כעשרים ושנים סנטימטרים.¹⁷ שבץ בו אבנים, ארבעה טורים של אבנים. בטור האחד ישבצו אדם, פטדה וברקת.¹⁸ בטור השני יבואו נפה, ספיר ויהלום.¹⁹ בטור השלישי לשם, שבו ואחלמה,²⁰ ובטור הרביעי תרשיש, שהם וישפה. האבנים יהיו משבצות זהב, מנחות בגמות.²¹ האבנים ישבצו לפי שמות בני ישראל, שנים עשר לפי שמותיהם. הן יהיו חקוקות כחותם, כל אחת לפי שם השבט, לשנים עשר השבטים.

²² עשה לחשן שרשראות קלועות, כפי שקולעים חבלים עבים, מזהב טהור.²³ עשה לחשן שתי טבעות מזהב, וחבר אותן לשני קצות החשן.²⁴ חבר את שתי שרשראות הזהב הקלועות לשתי הטבעות, אל קצות החשן.²⁵ את קצות שתי השרשראות הקלועות חבר לשתי המשבצות, ואותן חבר לרצועות הכתפים של האפוד מלפנים.²⁶ עשה שתי טבעות זהב וחבר אותן לשני קצות החשן, בשפה אשר פונה לעבר הצד הפנימי

שֶׁל הָאֵפוֹד. ²⁷ עָשָׂה שְׁתֵּי טְבָעוֹת זָהָב, וְחָבַר אוֹתָן לְשְׁתֵּי רְצוּעוֹת הַכִּתְפִּים שֶׁל הָאֵפוֹד בְּחֶלֶק הַתְּחִתּוֹן מִלְפָּנִים, בְּסֻמוֹךְ לַחֲבוּר עִם הָאֵפוֹד, מֵעַל לַחְגוּרַת הָאֵפוֹד. ²⁸ אֵת הַחֹשֶׁן יִקְשְׂרוּ בְּטְבָעוֹתָיו אֶל טְבָעוֹת הָאֵפוֹד בְּאִמְצָעוֹת חוּט סָגֵל, כִּי שִׁיְהִיָּה עַל חְגוּרַת הָאֵפוֹד, וְכִי שֶׁהַחֹשֶׁן לֹא יִזוּז מֵעַל הָאֵפוֹד. ²⁹ כִּי יִשָּׂא אֶהָרֵן אֵת שְׁמוֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר בְּחֹשֶׁן הַמִּשְׁפָּט עַל לְבוֹ בְּכָל פֶּעַם שֶׁהוּא בָּא אֶל הַקֹּדֶשׁ, לְזַכָּרוֹן לְפָנָי יְהוָה תָּמִיד. ³⁰ הַכֹּהֵן אֶל תּוֹךְ חֹשֶׁן הַמִּשְׁפָּט אֵת הָאוּרִים וְאֵת הַתְּמִים, וְהֵם יִהְיוּ עַל לֵב אֶהָרֵן כְּאֲשֶׁר יָבֹא לְפָנָי יְהוָה. כִּי יִשָּׂא אֶהָרֵן אֵת מִשְׁפָּט בְּנֵי יִשְׂרָאֵל עַל לְבוֹ לְפָנָי יְהוָה תָּמִיד.

³¹ עָשָׂה אֵת גְּלִימַת הָאֵפוֹד כְּלוֹ בְּצַבֵּעַ סָגֵל. ³² לְגְלִימַת הָאֵפוֹד יִהְיֶה פְּתַח עֲבוּר הָרֹאשׁ בְּאִמְצָעָהּ. סָבִיב הַפְּתַח יִהְיוּ שׁוּלָיִם בְּמִלְאֶכֶת אַרְיָגָה, כִּי שִׁיְהִיָּה כְּמוֹ שְׂרִיוֹן, וְלֹא יִקְרַע. ³³ חֵבֵר לְשׁוּלַי הַגְּלִימָה רְמוּנִים מְחוּטִים בְּצַבֵּעַ סָגֵל, אַרְגָּמָן וְאָדָם שְׁנַי, עַל שׁוּלָיו סָבִיב, וּפְעֻמוֹנֵי זָהָב בְּתוֹכָם סָבִיב. ³⁴ פְּעֻמוֹן זָהָב וְרֻמוֹן, פְּעֻמוֹן זָהָב וְרֻמוֹן יִהְיוּ עַל שׁוּלַי הַגְּלִימָה סָבִיב. ³⁵ הַגְּלִימָה תִּהְיֶה עַל אֶהָרֵן כְּאֲשֶׁר הוּא מְשֻׂרֵת. צְלִילָה יִשְׁמַע בְּבוֹאוֹ אֶל הַקֹּדֶשׁ לְפָנָי יְהוָה, וּבְצֵאתוֹ, כְּדִי שֶׁלֹּא יָמוּת.

³⁶ עָשָׂה לוֹחִית זָהָב טָהוֹר, וְחֻקֵּק עָלֶיהָ כְּמוֹ שְׁחוֹקֵקִים עַל חוֹתָם: "קֹדֶשׁ לַיהוָה". ³⁷ חֵבֵר אֵת הַלוֹחִית בְּחוּט סָגֵל אֶל הַמְּצַנֶּפֶת, וְהִיא תִּהְיֶה בְּחֶלֶק הַקֹּדֶמִי שֶׁל הַמְּצַנֶּפֶת. ³⁸ הִיא תִּהְיֶה עַל מִצַּח אֶהָרֵן, וְאֶהָרֵן יִשָּׂא אֵת הָעוֹן הַקָּשׁוּר לְדַבָּרִים הַקְּדוּשִׁים אֲשֶׁר בְּנֵי יִשְׂרָאֵל יִקְדָּשׁוּ בְּמִתְנוֹתֵיהֶם הַקְּדוּשׁוֹת. הִיא תִּהְיֶה עַל מִצְחוֹ תָּמִיד, כְּדִי שֶׁיִּתְקַבְּלוּ הַמִּתְנוֹת לְפָנָי יְהוָה. ³⁹ אָרְגָה אֵת הַכִּתְנֵת בְּמִשְׁבָּצוֹת פִּשְׁתָּן, וְאֵת הַמְּצַנֶּפֶת מִפִּשְׁתָּן. אֵת הַחְגוּרָה עָשָׂה מִלְאֶכֶת רוֹקֵם. ⁴⁰ לְבָנֵי אֶהָרֵן עָשָׂה כְּתוֹנוֹת וְעָשָׂה לָהֶם חְגוּרוֹת, וּמְגַבְּעוֹת עָשָׂה לָהֶם לְכַבּוֹד וּלְתִפְאָרֶת. ⁴¹ הַלְּבָשׁ בָּהֶם אֵת אֶהָרֵן אַחֲרָיָה וְאֵת בְּנָיו אִתּוֹ. מִשַּׁח אוֹתָם, מִנָּה אוֹתָם וְהַקֹּדֶשׁ אוֹתָם, וְהֵם יִהְיוּ לִי

לכהנים. ⁴² עשה להם מכנסי פשתן לכסות את מערמיהם, מהמתנים ועד הירכים. ⁴³ המכנסים יהיו על אהרן ועל בניו כאשר יבואו אל אהל מועד, או כאשר יגשו אל המזבח לשרת בקדש, כדי שלא יהיה עליהם עוון וימותו. זה יהיה חק לעולם, לאהרן ולצאצאיו אחריו.

¹ כט ¹ זה הדבר אשר תעשה להם כדי לקדש אותם לי לכהנים. קח פרו אחד בן בקר ושני אילים ללא פגם. ² קח מצה עבה, ומצות דקות בלילות בשמן, ורקיקי מצות, משוחים בשמן, שאותם תאפה מקמח חטה משבח. ³ הנח אותם בסל אחד, וקרב אותם בסל עם הפר ועם שני האילים. ⁴ את אהרן ואת בניו קרב אל אהל מועד, ורחץ אותם במים. ⁵ קח את הבגדים והלבש את אהרן בכתנת, בגלימת האפוד, באפוד ובהשן, וחגר לו את חגורת האפוד. ⁶ הנח את המצנפת על ראשו, ושים את נזר הקדש על המצנפת. ⁷ קח את שמן המשחה וצק על ראשו, ומשח אותו. ⁸ קרב את בניו והלבש אותם כתונות. ⁹ חגר אותם, את אהרן ובניו, בחגורה, וחבש להם מגבעות, והכהנה תהיה שלהם כחק לעולם. מנה לתפקיד את אהרן ואת בניו.

¹⁰ קרב את הפר לפני אהל מועד. אהרן ובניו יסמכו את ידיהם על ראש הפר. ¹¹ שחט את הפר לפני יהוה בפתח אהל מועד. ¹² קח מדם הפר ושים על קרנות המזבח באצבעך, ואת כל שאר הדם שפך אל תחתית המזבח. ¹³ קח את כל השמן המכסה את הקרבים, ואת יותרת* הכבד, ואת שתי הכליות, ואת השמן אשר עליהן, והקטר על המזבח. ¹⁴ ואת בשר הפר, את עורו ואת צואתו שרף באש מחוץ למחנה, כי הוא קרבן חטאת.

¹⁵ קח איל אחד. אהרן ובניו יסמכו את ידיהם על ראש האיל. ¹⁶ שחט

* 13.29 יותרת אצבע הכבד; או, הסרעפת; או, קרום המכסה את הכבד

את האיל, קח את דמו והתז על כל צדיו של המזבח.¹⁷ חתך את האיל לנתחים, רחץ את קרביו ואת רגליו, והנח אותם יחד עם נתחיו וראשו.¹⁸ הקטר את כל האיל על המזבח. הוא קרבן עולה ליהוה. ריח ניחוח לו, הוא קרבן הנשרף באש ליהוה.¹⁹ קח את האיל השני. אהרן ובניו יסמכו את ידיהם על ראש האיל.²⁰ שחט את האיל, קח מדמו ושים על תנוף האזן הימנית של אהרן, על תנוף האזן הימנית של בניו, על בהן ידם הימנית ועל בהן רגלם הימנית, והתז את הדם על כל צדיו של המזבח.²¹ קח מן הדם אשר על המזבח ומשמן המשחה והתז על אהרן ועל בגדיו ועל בניו ועל בגדי בניו אשר אתו, ויקדשו הוא ובגדיו ובניו ובגדי בניו אשר אתו.²² קח מהאיל את השמן, את החלק השמן של הזב, את השמן המכסה את הקרבים, את יותרת הכבד, את שתי הכליות ואת השמן אשר עליהן, ואת השוק הימנית. כי איל מנוי הוא.²³ קח כפר מצה עבה אחת ומצה דקה אחת שהוכנה עם שמן, ורקיק מצה אחד מסל המצות אשר לפני יהוה.²⁴ שים הכל בכפות ידיו של אהרן ובכפות ידי בניו, והנף אותם כקרבן תנופה לפני יהוה.²⁵ אחר כן קח אותם מידם והקטר על המזבח מעל קרבן העולה. לריח ניחוח לפני יהוה, קרבן נשרף באש הוא ליהוה.²⁶ קח את החזה מאיל המנוי של אהרן והנף אותו כקרבן תנופה לפני יהוה, והוא יהיה החלק שלך.²⁷ קדש את החזה מקרבן התנופה, ואת השוק מקרבן התרומה אשר הונף ונלקח מאיל המנוי של אהרן ושל בניו.²⁸ אלה ינתנו מאת בני ישראל לאהרן ולבניו. חק לעולם הוא, כי תרומה היא. תהיה זו תרומה מאת בני ישראל, מקרבנות השלמים שלךם. זוהי תרומתם ליהוה.²⁹ בגדי הקדש של אהרן יהיו של בניו אחריו. בהם ימשחו אותם, ובהם ימנו אותם.³⁰ במשך שבועה ימים ילבש אותם מי מבניו שיהיה כהן במקומו, כאשר יבוא אל אהל מועד לשרת בקדש.³¹ קח את איל המנוי

וּבִשַׁל אֶת בֶּשֶׂרוֹ בְּמָקוֹם קָדוֹשׁ.³² אֶהָרֵן וּבְנָיו יֹאכְלוּ אֶת בֶּשֶׂר הָאֵיל וְאֶת
הַמִּצָּה אֲשֶׁר בֶּסֶל בְּפֶתַח אֹהֶל מוֹעֵד.³³ הֵם יֹאכְלוּ אוֹתָם, אֲשֶׁר בָּהֶם
כָּפְרוּ חַטָּאֵיהֶם כְּדֵי לְמַנּוֹת אוֹתָם לְכַהֲנִים וּלְקַדֵּשׁ אוֹתָם. אִישׁ מִלְבָּדָם לֹא
יֹאכַל, כִּי הֵם קְדוֹשִׁים.³⁴ אִם יִשְׂאֵר מִבֶּשֶׂר הַמִּנּוּי וּמִן הַמִּצָּה עַד הַבֶּקֶר,
שָׂרַף אֶת הַנּוֹתֵר בְּאֵשׁ, הוּא לֹא יֹאכַל כִּי קְדוֹשׁ הוּא.³⁵ זֹאת עָשָׂה לְאֶהָרֵן
וּלְבָנָיו, אֶת כָּל מָה שֶׁצִּוִּיתִי אוֹתָךְ. מִנָּה אוֹתָם לְתַפְקִיד בְּמִשְׁךָ שִׁבְעָה
יָמִים.³⁶ בְּכָל יוֹם הַקָּרֵב פֶּר כְּקָרְבַן חַטָּאת לְכַפֵּרָה. טַהַר אֶת הַמִּזְבֵּחַ בְּכֹף
שְׂתִכְפֹּר עָלָיו, וּמִשַּׁח אוֹתוֹ כְּדֵי לְקַדֵּשׁ אוֹתוֹ.³⁷ בְּמִשְׁךָ שִׁבְעָה יָמִים תִּכְפֹּר
עַל הַמִּזְבֵּחַ וּתְקַדֵּשׁ אוֹתוֹ. הַמִּזְבֵּחַ יִהְיֶה קְדוֹשׁ בְּיוֹתֵר. כָּל הַנוֹגַע בַּמִּזְבֵּחַ,
יִהְיֶה קְדוֹשׁ.

³⁸ וְזֶה מָה שֶׁתְּקַרִּיב עַל הַמִּזְבֵּחַ: שְׁנֵי כִבְשִׁים בְּנֵי שָׁנָה בְּכָל יוֹם, תָּמִיד.
³⁹ אֶת הַכֶּבֶשׂ הָאֶחָד תְּקַרִּיב בַּבֶּקֶר, וְאֶת הַכֶּבֶשׂ הַשֵּׁנִי תְּקַרִּיב בֵּין
הָעֲרֵבִים.⁴⁰ וְגַם כֶּ-1.3 קִילוֹגְרָמִים* קִמַּח מְשֻׁבַּח בְּלוּל בְּכִלְיֹטֵר אֶחָד* שֶׁל
שָׁמֶן כֶּתִית, וְכִלְיֹטֵר אֶחָד שֶׁל יַיִן שֶׁהוּא נֹסֶף, יִהְיוּ עִם הַכֶּבֶשׂ הָאֶחָד.⁴¹
אֶת הַכֶּבֶשׂ הַשֵּׁנִי הַקָּרֵב בֵּין הָעֲרֵבִים, כְּמוֹ שֶׁהִקְרַבְתָּ אֶת מִנְחַת הַבֶּקֶר
וְאֶת הַנֹּסֶף שְׁלָהּ. אֶת הַמִּנְחָה הַזֹּאת תְּקַרִּיב וְתִהְיֶה לְרִיחַ נִיחּוֹחַ, קָרְבַן
נִשְׂרָף בְּאֵשׁ לַיהוָה.⁴² קָרְבַן עוֹלָה יִהְיֶה תָּמִיד בְּפֶתַח אֹהֶל מוֹעֵד לְפָנַי
יִהוּהוּ בְּכָל דְּוֹרוֹתֵיכֶם. שֵׁם אֶפְגַּשׁ אֶתְכֶם כְּדֵי לְדַבֵּר אִתְּךָ שֵׁם.⁴³ שֵׁם אֶפְגַּשׁ
אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, וְהִמָּקוֹם יִתְקַדֵּשׁ עַל יְדֵי כְבוֹדִי.⁴⁴ אֶקְדֹּשׁ אֶת אֹהֶל מוֹעֵד
וְאֶת הַמִּזְבֵּחַ, וְאֶקְדֹּשׁ אֶת אֶהָרֵן וְאֶת בְּנָיו כְּדֵי שִׁיְהִיוּ לִי לְכַהֲנִים.⁴⁵ אֲשַׁכֵּן
בְּתוֹךְ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, וְאֶהְיֶה לָהֶם לְאֱלֹהִים.⁴⁶ הֵם יִדְעוּ שֶׁאֲנִי יְהוָה אֱלֹהֵיהֶם,
אֲשֶׁר הוֹצֵאתִי אוֹתָם מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם כְּדֵי לְשַׁכֵּן בְּתוֹכָם, אֲנִי יְהוָה אֱלֹהֵיהֶם.

* 40.29 כֶּ-1.3 קִילוֹגְרָמִים בְּמָקוֹר: עֲשִׂירוֹן
* 40.29 כְּלִיטֵר אֶחָד בְּמָקוֹר: רִבְעֵי הַיָּם

¹ עֲשֵׂה מִזְבֵּחַ לַהֲקַטֶּרֶת קִטְרֶת. עֲשֵׂה אוֹתוֹ מֵעֵצֵי שִׁטִּים. ² אָרְכוֹ יִהְיֶה כְּאַרְבָּעִים וְחֲמִשָּׁה סְנְטִימֶטְרִים*, רָחְבוֹ יִהְיֶה כְּאַרְבָּעִים וְחֲמִשָּׁה סְנְטִימֶטְרִים. הוּא יִהְיֶה מְרַבֵּעַ, וְגִבְהוֹ כְּתִשְׁעִים סְנְטִימֶטְרִים*. קִרְנוֹתָיו יִהְיוּ חֶלֶק מִמֶּנּוּ. ³ צִפֵּה אוֹתוֹ בְּזָהָב טָהוֹר – אֶת גִּגּוֹ, אֶת קִירוֹתָיו סָבִיב וְאֶת קִרְנוֹתָיו. עֲשֵׂה לוֹ עֲטוּר זָהָב סָבִיב. ⁴ עֲשֵׂה לוֹ שְׁתֵּי טַבְעוֹת מִזָּהָב מִתַּחַת לְעֲטוּר שְׁלוֹ, עַל שְׁתֵּי צְלֻעוֹתָיו, בְּשֵׁנֵי צִדָּדָיו. הֵן יִהְיוּ מְאַחֲזִים לְמוֹטוֹת, כְּדִי לְשֵׂאת אוֹתוֹ בָּהֶם. ⁵ עֲשֵׂה אֶת הַמוֹטוֹת מֵעֵצֵי שִׁטִּים, וְצִפֵּה אוֹתָם בְּזָהָב.

⁶ הִנַּח אוֹתוֹ לְפָנֵי הַפְּרֹכֶת אֲשֶׁר מְכַסֶּה עַל אַרְוֹן הַבְּרִית, לְפָנֵי הַכְּפֹרֶת אֲשֶׁר מֵעַל הָעֵדוּת, אֲשֶׁר שָׁם אָפָגַשׁ אוֹתָהּ. ⁷ אֲהַרְן֩ יִקְטִיר עָלָיו קִטְרֶת בְּשָׂמִים. בְּכֹל בִּקְרָה וּבִקְרָה הוּא יִקְטִיר אוֹתָהּ בְּשִׁנְיָה שְׁיִנְיָה וַיִּתְקִין אֶת הַיָּנֹרוֹת. ⁸ גַּם כְּאֲשֶׁר יִדְלִיק אֲהַרְן֩ אֶת הַיָּנֹרוֹת בֵּין הָעֲרֵבִים הוּא יִקְטִיר אוֹתָהּ. הִיא תִּהְיֶה לְקִטְרֶת תָּמִיד לְפָנֵי יְהוָה, לְדוֹרוֹתֵיכֶם. ⁹ אַל תַּעֲלוּ עַל הַמִּזְבֵּחַ קִטְרֶת זָרָה, גַּם לֹא קִרְבֵּן עוֹלָה וּמִנְחָה. וְלֹא תִצְקוּ עָלָיו נֶסֶךְ. ¹⁰ אַחַת לְשָׁנָה יִכְפֹּר אֲהַרְן֩ עַל קִרְנוֹת הַמִּזְבֵּחַ. הוּא יִכְפֹּר עָלָיו מִדָּם קִרְבֵּן חַטָּאת הַכֹּפְרִים, אַחַת לְשָׁנָה, לְדוֹרוֹתֵיכֶם. קְדוֹשׁ בְּיֹתֵר הוּא לַיהוָה.

*2.30 כְּאַרְבָּעִים וְחֲמִשָּׁה סְנְטִימֶטְרִים בְּמִקְוֹר: אִמָּה
*2.30 כְּתִשְׁעִים סְנְטִימֶטְרִים בְּמִקְוֹר: שְׁתֵּי אַמּוֹת